
ΑΔΑ: 

1

ΘΕΜΑ:  Επικύρωση τροποποιημένου πίνακα επιτυχόντων για το Ταχύρρυθμο 
Πρόγραμμα Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων  από 21.10.2025 έως 22.12.2025.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5121/2024 «Ενίσχυση των τουριστικών υποδομών και της τουριστικής 
εκπαίδευσης, επικαιροποίηση του πλαισίου άσκησης του επαγγέλματος των ξεναγών και 
των χρονομεριστικών μισθώσεων, ρυθμίσεις τουριστικών φορέων και άλλες διατάξεις για 
την ενίσχυση του τουρισμού» (A’ 106) και ειδικότερα τις παραγράφους 2 έως 7 του 
άρθρου 42 και την περ. β’ της παρ. 5 του άρθρου 43 αυτού.
2. Την υπ’ αριθμ. 18062/20-12-2012 Απόφαση Υπουργών Παιδείας & Θρησκευμάτων 
και Τουρισμού «Αναλυτικό πρόγραμμα ταχύρρυθμων προγραμμάτων για την κατάρτιση 
των αποφοίτων της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του ν. 710/1977, όπως τροποποιήθηκε 
με την περίπτωση 8 της υποπαραγράφου ΙΔ.1 του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 
222/Α΄) και ισχύει, για την ειδικότητα του Ξεναγού» (Β’ 3401)», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 6537/13.03.2014 Απόφαση Υπουργών Παιδείας & Θρησκευμάτων και 
Τουρισμού (Β’ 820).
3. Την με Α.Π. 12822/23.06.2025 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (ΑΔΑ: ΨΦΩ4465ΧΘΟ-
ΜΙ3) «Υλοποίηση Ταχύρρυθμου Προγράμματος Κατάρτισης στο Επάγγελμα του Ξεναγού 
στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Β’ 3344/30.06.2025). 
4. Την από 27.06.2025 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Τουρισμού και 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ            
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                          
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                       
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                              
ΤΜΗΜΑ ΞΕΝΑΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 14, Τ.Κ. 105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  Π. Παπαφράγκου
Τηλ.: 210 3736377 
e-mail: papafragkou_p@mintour.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  20/10/2025
Α. Π. :  21370

ΠΡΟΣ: 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

mailto:papafragkou_p@mintour.gr
ΑΔΑ: 9ΓΡ5465ΧΘΟ-526



ΑΔΑ: 

2

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 
184).
6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α' 157). 
7. Την υπ΄ αριθμ. 23644/31.12.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Τουρισμού «Τοποθέτηση της Μαριάνθης Ανδρέου του Χαράλαμπου στη θέση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Τουρισμού» (ΑΔΑ: Ψ84Θ465ΧΘΟ-ΠΗΗ).
8. Την υπ’ αρ. 20868/13.10.2025 (ΨΜΔΝ465ΧΘΟ-ΤΘΤ) Απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού περί επικύρωσης του 
πίνακα επιτυχόντων για το Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης στο επάγγελμα του 
ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων από 21.10.2025 έως 
22.12.2025.
9. Το από 20.10.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με το οποίο 
διαβιβάσθηκε ο νέος τελικός πίνακας επιτυχόντων υποψηφίων για εισαγωγή στο 
Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης Ξεναγών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, μετά την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας εγγραφής των ενδιαφερομένων.
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Τουρισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αντικαθιστούμε ως ακολούθως (Παράρτημα) τον πίνακα επιτυχόντων, της υπ’ αρ. 
20868/13.10.2025 απόφασης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού, για την εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα 
Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού, που θα πραγματοποιηθεί στο Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων από 21.10.2025 έως 22.12.2025, σε συνέχεια του σχετικού ως άνω σημείου 9. 
 
Για διευκρινίσεις και περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
επικοινωνούν ηλεκτρονικά στις δ/νσεις p.tzovaras@uoi.gr και akontogiorgi@uoi.gr.

Σε περίπτωση μη παρακολούθησης του προγράμματος για οποιοδήποτε λόγο, μετά την 
έναρξή του, τα δίδακτρα δεν επιστρέφονται. 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Τουρισμού www.mintour.edu.gr, 
στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων  (https:// https://xenagoi.ac.uoi.gr/).

                                                                                      Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΘΥΝΣΗΣ                                                                                                    
                                                                                     
                                                                                                                        

                                                                                 ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ  
                                              Κ.Α.Α.                                                                                  

                                                                               Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                              ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

                                                                            ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

Ακριβές Αντίγραφο                                       
Ευαγγελία Αναγνώστου

Αναπλ. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας 
& Ενημέρωσης του Πολίτη

mailto:p.tzovaras@uoi.gr
mailto:akontogiorgi@uoi.gr
http://www.mintour.edu.gr/
https://.....................
https://xenagoi.ac.uoi.gr/
ΑΔΑ: 9ΓΡ5465ΧΘΟ-526



ΑΔΑ: 

3

Συν.: Παράρτημα: Πίνακας μορίων επιτυχόντων για εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης ξεναγού στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

Βαθμός 
Πτυχίου

Μόρια 
Βαθμού 
Πτυχίου

Μεταπτυχια-
κός Τίτλος 
(Ναι/Όχι)

Μόρια 
Μετα-

πτυχια-
κού

Διδακτο-
ρικό 

Δίπλωμα 
(Ναι
/Όχι)

Μόρια 
Διδακτο-

ρικού

Ξένη 
Γλώσσα 1 

(Επιλο
γή)

Ξένη Γλώς
σα 2 (Επιλο

γή)

Ξένη Γλώς
σα 3 

(Επιλο
γή)

Ξένη 
Γλώς
σα 4 

(Επιλο
γή)

Μόρια 
Ξένων 

Γλωσσών

Χρόνος 
Ανερ-
γίας 

(μήνες)

Μόρια 
Ανερ-
γίας

Πολύ-
τεκνία 
(Ναι/-
Όχι)

Μόρια 
Πολύ-

τεκνίας

Τρι-
τεκνία 
(Ναι
/Όχι)

Μόρια 
Τρι-

τεκνίας

Μονο-
γο-
νεϊ-
κή 

Οικογέ-
νεια 
(Ναι
/Όχι)

Μόρια 
Μονογο-

νεϊκής

ΕΛΛΗ
ΝΟ
ΜΑ

ΘΕΙΑ

Συνολικά Μόρια

1 7/9.9.2025 8,5 850 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ρωσική C2 
— 300

  400 97 100  0  0  0  1450

2 169/23.9.2025 9,62 962 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  1362

3 171/23.9.2025 7,5 750 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ισπανική 
C2 — 200

Γαλλική 
C2 — 200

 500  0  0  0  0  1350

4 56/12.9.2025 9,14 914 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ισπανική 
C1 — 100

Γερμανική 
C2 — 200

 400  0  0  0  0  1314

5 129/19.9.2025 9,1 910 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

Γαλλική 
C1 — 100

 400  0  0  0  0  1310

6 52/12.9.2025 7,71 771 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γερμανική 
C1 — 100

Ιταλική C2 
— 200

 400  0  0  0  0  1271

7 175/23.9.2025 6,88 688 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

Γαλλική 
C1 — 100

 400  0 Ναι 50  0  0  1238

8 50/12.9.2025 7,5 750 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

  300 8 50  0  0  0  1200

9 112/18.9.2025 6,98 698 Ναι 100 Ναι 200 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C1 
— 100

  200  0  0  0  0  1198

10 3/8.9.2025 7,74 774 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

0 0 300  0 Όχι 0 Όχι 0 Όχι 0  1174

11 160/22.9.2025 6,62 662 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ολλανδική 
C2 — 300

  400  0  0  0  0  1162

12 27/11.9.2025 8,58 858 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γερμανική 
C1 — 100

  200  0  0  0  0  1158

13 111/18.9.2025 8,54 854 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C1 
— 100

  200  0  0  0  0  1154

14 14/10.9.2025 8,53 853 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  1153

15 102/18.9.2025 7,48 748 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  1148

16 73/15.9.2025 7,33 733 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C2 
— 200

  300 12 100  0  0  0  1133

17 36/11.9.2025 8,05 805 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ισπανική 
C1 — 100

  200  0  0  0  0  1105

18 63/15.9.2025 6,98 698 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γερμανική 
C2 — 200

  300  0  0  0  0  1098

19 77/15.9.2025 6,97 697 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  1097

20 91/17.9.2025 6,95 695 Ναι 100 Όχι 0 Ιταλική C2 
— 200

Αγγλική C2 
— 100

  300  0  0  0  0  1095

ΑΔΑ: 9ΓΡ5465ΧΘΟ-526



ΑΔΑ: 

4

21 130/19.9.2025 7,55 755 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C1 
— 100

  200  0  0  0 Ναι 30  1085

22 172/23.9.2025 6,85 685 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  1085

23 41/12.9.2025 7,74 774 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  1074

24 159/22.9.2025 7,45 745 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  1045

25 149/19.9.2025 7,39 739 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ισπανική 
C1 — 100

  200 2 0  0  0  0  1039

26 72/15.9.2025 6,33 633 Όχι 0 Όχι 0 Ιταλική C2 
— 200

Αγγλική C2 
— 100

  300 8 50 Ναι 50  0  0  1033

27 24/11.9.2025 7,19 719 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ισπανική 
C2 — 200

  300  0  0  0  0  1019

28 69/15.9.2025 7,19 719 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  1019

29 80/16.9.2025 6,19 619 Ναι 100 Όχι 0 Ιταλική C2 
— 200

Αγγλική C2 
— 100

  300  0  0  0  0  1019

30 128/19.9.2025 7,15 715 Ναι 100 Όχι 0 Ιταλική C1 
— 100

Αγγλική C2 
— 100

  200  0  0  0  0  1015

31 150/22.9.2025 7,14 714 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γερμανική 
C1 — 100

  200  0  0  0  0  1014

32 29/11.9.2025 7,1 710 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ισπανική 
C1 — 100

  200  0  0  0  0  1010

33 25/11.9.2025 6,56 656 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ολλανδική 
C1 — 150

  250  0  0  0  0  1006

34 75/15.9.2025 8,05 805 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γερμανική 
C1 — 100

  200  0  0  0  0  1005

35 57/12.9.2025 6,02 602 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γερμανική 
C2 — 200

  300  0  0  0  0  1002

36 92/17.9.2025 6,02 602 Ναι 100 Όχι 0 Γαλλική C2 
— 200

Αγγλική C2 
— 100

  300  0  0  0  0  1002

37 79/16.9.2025 6,99 699 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C1 
— 100

  200  0  0  0  0  999

38 1/28.8.2025 6,92 692 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

0 0 300  0 Όχι 0 Όχι 0 Όχι 0  992

39 39/11.9.2025 7,87 787 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ισπανική 
C1 — 100

  200  0  0  0  0  987

40 174/23.9.2025 6,86 686 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C1 
— 100

  200  0  0  0  0  986

41 99/18.9.2025 6,85 685 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γερμανική 
C2 — 200

  300  0  0  0  0  985

42 187/25.9.2025 7,29 729 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C1 
— 100

  200 9 50  0  0  0  979

43 2/8.9.2025 7,71 771 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C1 
— 100

0 0 200 0 0 Όχι 0 Όχι 0 Όχι 0  971

44 42/11.9.2025 6,63 663 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ισπανική 
C1 — 100

  200  0  0  0  0  963

45 5/8.9.2025 6,6 660 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C1 
— 100

  200  0  0  0  0  960

ΑΔΑ: 9ΓΡ5465ΧΘΟ-526



ΑΔΑ: 

5

46 110/18.9.2025 7,54 754 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γερμανική 
C1 — 100

  200  0  0  0  0  954

47 155/22.9.2025 6,41 641 Όχι 0 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C2 
— 200

  300  0  0  0  0  941

48 117/18.9.2025 5,86 586 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C1 
— 100

  200 8 50  0  0  0  936

49 51/12.9.2025 6,33 633 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Γαλλική C1 
— 100

  200 4,5 0  0  0  0  933

50 33/97/11.9.2025 6,33 633 Ναι 100 Όχι 0 Αγγλική C2 
— 100

Ιταλική C1 
— 100

  200  0  0  0  0  933

ΑΔΑ: 9ΓΡ5465ΧΘΟ-526



ΑΔΑ: 

6

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων (για ανάρτηση στην οικεία ιστοσελίδα)
2. Διεύθυνση Διοικητικού (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Τουρισμού) 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης & Κατάρτισης
2. Τμήμα Ξεναγών

ΑΔΑ: 9ΓΡ5465ΧΘΟ-526



ΑΔΑ: 

7

Παράρτημα: Τροποποιημένος πίνακας μορίων επιτυχόντων για εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης ξεναγών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων

ΑΔΑ: 9ΓΡ5465ΧΘΟ-526


		2025-10-20T14:39:14+0300
	Athens




